СОВЕТ   КУРСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
30 сентября 2020 г.

    ст. Курская

           № 7
О наделении  Совета Курского муниципального округа Ставропольского края правами юридического лица

На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, статьи 41 Федерального закона от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч. 4 ст. 27 Закона Ставропольского края от 02.03.2005 года № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», а также в связи с отсутствием Устава Курского муниципального округа Ставропольского края,

Совет Курского муниципального округа Ставропольского края
РЕШИЛ:

1. Наделить Совет Курского муниципального округа Ставропольского края, (сокращенное наименование -  «Совет Курского МО СК»), правами юридического лица, включая права иметь обособленное имущество и отвечать им по своим обязательствам, от своего имени приобретать и осуществлять гражданские права и нести гражданские обязанности, быть истцом и ответчиком в суде.

2. Местонахождение Совета Курского муниципального округа Ставропольского края: 357850, Ставропольский край, Курский район, станица Курская, переулок Школьный, 12.

3. Уполномочить председателя Совета Курского муниципального округа Ставропольского края Вощанова Александра Ивановича выступить заявителем при осуществлении государственной регистрации Совета Курского муниципального округа Ставропольского края и направить документы, необходимые для государственной регистрации Совета Курского муниципального округа Ставропольского края в качестве юридического лица в регистрирующий орган в соответствии с действующим законодательством.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета Курского муниципального округа Ставропольского края  (А.И. Вощанов).
5.  Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.

Председатель Совета
Курского муниципального

округа Ставропольского края
А.И.Вощанов